2025 年 12 ⽉吉⽇

ARC ネットワークサービス 勉強会のご案内

テーマ：電⼦制御装置整備の「外注」のリスクを学ぶ

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

電⼦制御装置整備の⼀部外注は元請け側の責任になりますが、具体的なリスクや問題点を理解
していただく機会が少ないのが現状ではないでしょうか。

そこで今回は、電⼦制御装置整備を受注する事業者側から、現場での事例をもとにした発注事
業者側の注意点などについて有意義な情報提供を⾏わせていただきたいと考えております。

⽇程は、2 ⽉１2 ⽇（⽊）〜14 ⽇（⼟）に東京ビッグサイト（東京都江東区有明）にて開催す
る「第 23 回国際オートアフターマーケット EXPO2026（以下、IAAE2026）」の会期 2 ⽇⽬（2 ⽉
13 ⽇）終了後に、会場内で⾏わせていただきます。
 「IAAE2026」への来場と併せて、ぜひご参加いただければと存じます。今回は有料による⼀般
公開（ARC 利⽤者は無料）の予定で、勉強会終了後は懇親会も予定しております。多くの皆様と
様々な情報交換をしていただきたいと考えておりますので、奮ってご参加ください。

敬具
記

【開催概要】
内容：電⼦制御装置整備（エーミングなど）の「外注」のリスクを学ぶ

〜表で⾔えない受注者側の本⾳〜
⽇ 時：2026 年 2 ⽉ 13 ⽇（⾦） 17 時 15 分〜18 時 30 分
場 所：東京ビッグサイト 東 7.8 ホール内 セミナー会場 B

［発表者］ARC ネットワークサービス研修センター
株式会社宮⽥⾃動⾞商会 テクニカルサポート部部⻑  滝澤 忠利 ⽒
株式会社⼭形部品 サービス部⾨ 担当次⻑   沓澤 伸   ⽒

     株式会社オートバックス次世代⾃動⾞研究所 代表取締役 上松 禎知 ⽒
   ［進⾏］ARC ネットワークサービス 事務局 松永 博司

参加費：① ARC ネットワークサービス利⽤者…何名様でも【無料】
② ⼀般参加（ARC利⽤者以外）…………33,000 円（税込）/ 名
③ 紹介参加（ARC利⽤者からの紹介）… 16,500 円（税込）/ 名

＜懇親会＞
⽇ 時：2026 年 2 ⽉ 13 ⽇（⾦） 18 時 45 分〜
場 所：東京ビッグサイト付近（仮）
参加費：5,000 円程度 ※場所の詳細はお申込みの⽅に追ってご案内します。

以上

【地図】■東京ビッグサイト

＜電⾞でお越しの⽅＞

＜⾶⾏機でお越しの⽅＞

リムジンバスは 30 分毎に運⾏しています。

リムジンバスの予約 Web サイトはこちら